

Węgrów, 28.03.2024 r.

Powiat Węgrowski

IR.272.8.2024.EU

(nr ref. postępowania)

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na zadanie pn: **Rozbudowa drogi powiatowej nr 4212W Stoczek - Stare Lipki.**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

#### **Pytanie 1:**

Czy w prowadzonym postępowaniu do Wykonawcy należeć będą prace związane z przebudową ist. urządzeń elektroenergetycznych wchodzących w kolizję z projektowaną inwestycją?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu planuje się wykonać wszelki roboty określonym w dołączonych dokumentach jak dokumentacja projektowa, przedmiar robót, SST oraz umowa i inne dołączone do przetargu dokumenty i opracowania. Dla prawidłowej kalkulacji oferty Wykonawca powinien zapoznać się z całością udostępnionych dokumentów i na ich podstawie obliczyć cenę ofertową. Zadanie nie obejmuje robót na branży elektroenergetycznej.

#### **Pytanie 2:**

Prosimy o wskazanie, która pozycja z przedmiarów odpowiada budowie tymczasowych brewek, tj. - punktowe odprowadzenie wód opadowych z jezdni?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający odstępuje od obowiązku wykonania brewek i oczekuje że Wykonawca ma wykonać roboty w sposób zapewniający stabilność powierzchni wszelkich poboczy skarp i innych elementów objętych prowadzonymi robotami. Wybór rodzaju technologii i innych środków w celu osiągnięcia postawionego celu należy do Wykonawcy. Powierzchnia skarp ma być dogęszczona w sposób zapewniający stabilność powierzchni i stateczność skarpy. Wszelkie koszty pokrywa Wykonawca.

Zamawiający dołącza rysunek przekroje normalne.

#### **Pytanie 3:**

Prosimy o potwierdzenie, iż dla projektowanej drogi przyjęto kategorie ruchu KR 1-2?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że przyjęta kategoria ruchu to KR 1-2.

**Pytanie 4:**

W dokumentacji brakują PZT w pik od 3+169 do 3+300, prosimy o uzupełnienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dołącza PZT.

**Pytanie 5:**

Według PZT ilość przepustów to 33szt w przedmiarze natomiast ilość przepustów do wykonania to 44szt – prosimy o jednoznaczne określenie, która ilość jest prawidłowa.

**Odpowiedź:**

Przepusty wykonać w ilości zgodnie z dokumentacją tj. w ilości 38 sztuk.

Zamawiający dołącza zaktualizowany przedmiar robót.

**Pytanie 6:**

Prosimy o załączenie projektu gospodarki drzewostanem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dołącza projekt gospodarki drzewostanem.

**Pytanie 7:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi w związku z udziałem w postępowaniu.

Prosimy o udzielenie wyjaśnień dotyczących wbudowania warstwy wiążącej oraz oczyszczenia i skropienia.

Pozycja nr 81 ilość ton podana w przedmiarze - 3278,63.

Czy w tej pozycji nie powielono powierzchni z pik z pozycji nr 83?

Pozycja nr 82 - czy pozycja skropienia nie została policzona podwójnie?

W związku z rzetelnym przygotowaniem się do złożenia oferty zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do 27 marca 2024r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że w pozycji 81 nie powielono powierzchni z pik z pozycji nr 83.

Zamawiający informuje że dokonuje korekty w przedmiarze robót. Zamawiający dołącza aktualny przedmiar robót.

**Pytanie 8:**

Prosimy o uszczegółowienie dotyczące wykonania tymczasowych "brewek" (wylewka betonowa wykonana wzdłuż krawędzi jezdni wraz rurami drenarskimi - punktowe odprowadzenie wód opadowych z jezdni do rowu. Prosimy o podanie długości oraz parametrów materiałów, które należy zastosować.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na pytanie znajduje się przy pytaniu nr 2.

**Pytanie 9:**

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający potwierdza dysponowanie kwotą do fakturowania na rok 2024 w kwocie 7 146 080,00 zł zgodnie z paragrafem 9 ust. 3 podpkt. a? Wykonawca zwraca się z pytaniem również czy podana kwota to wartość netto czy brutto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że na 2024 rok dysponuje środkami finansowymi do zafakturowania w kwocie 7 146 080,00 zł brutto.

**Pytanie 10:**

Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy w zakres zadania wchodzi branża elektroenergetyczna wielokrotnie wspomniana w Dokumentacji Projektowej (czy to Opisie czy PZT) jako projektowana według odrębnego opracowania (tak jak i sanitarna, której projekt jest dostępny), którego to Projektu Zamawiający nie dołączył do dokumentacji przetargowej. Proszę o odpowiedź i ewentualne udostępnienie branżowej dokumentacji

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że w prowadzonym postępowaniu planuje się wykonać wszelki roboty określone w dołączonych dokumentach jak: dokumentacja projektowa, przedmiar robót, SST oraz umowa i inne dołączone do przetargu dokumenty i opracowania. Dla prawidłowej kalkulacji oferty Wykonawca powinien zapoznać się z całością udostępnionych dokumentów i na ich podstawie obliczyć cenę ofertową. Zadanie nie obejmuje robót na branży elektroenergetycznej.

**Pytanie 11:**

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert z powodu szerokiego zakresu prac oraz połączeniu kilku branży. Wydłużony czas przygotowania oferty na pewno pozwoli dokładnie skalkulować wartość całego zadania.

**Odpowiedź:**

Termin składania ofert został wydłużony do 04.04.2024 r. do godz. 9:00.

**Pytanie 12:**

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści wykonanie warstwy ulepszonego podłoża metodą na miejscu? tj. poprzez wymieszanie kruszyw oraz cementu w gruncie za pomocą stabilizatora gruntu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zezwala na wprowadzenie zmian w technologii wykonania robót pod warunkiem potwierdzenia osiągnięcia zakładanych parametrów konstrukcji oraz uzyskania zgody projektanta i inspektora nadzoru.

**Pytanie 13:**

Proszę o przedstawienie szczegółu rozwiązania wpustów deszczowych ujętych w branży drogowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie wpusty deszczowe zlokalizowane w ciągu krawężnika w świetle należy wykonać jako wpusty krawężnikowo jezdniowe zgodnie z poniższym obrazem:



Wpusty w ciągu ścieku należy zabudować jako zwykłe.

Zamawiający dołącza rysunek a w nim szczegół rozwiązania: PRZEKROJE NORMALNE/SZCZEGÓŁY

**Pytanie 14:**

Proszę o dołączenie przekroju drogowego za mostem

**Odpowiedź:**

Zamawiający dołącza rysunek: PRZEKROJE NORMALNE/SZCZEGÓŁY.

**Pytanie 15:**

Proszę o potwierdzenie ze Wykonawca ma własnym kosztem wykonać przez niezależne i uprawnione laboratorium wszelkie niezbędne i wskazane przez inspektora nadzoru testy, badania terenowe i laboratoryjne, sprawdzenia i pomiary?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wynagrodzenie umowne obejmuje koszty związane z wykonaniem badań i opracowaniem ich wyników, powtórzeniem wszelkich badań sprawdzeń testów i pomiarów, wskazanych do wykonania przez Inspektora nadzoru, na potwierdzenie zgodności wykonanych robót z warunkami kontraktu, dokumentami dołączonymi do przetargi i obowiązującym prawem i sztuką budowlaną w szczególności normami polskimi i europejskimi, katalogami nawierzchni i wytycznymi technicznymi w tym wydanymi przez GDDKiA.

**Pytanie 16:**

Proszę o potwierdzenie ze Wykonawca ma własnym kosztem wykonać przez uprawnionego geodetę wszelkie pomiary terenowe i opracowania w celu przedstawienia do weryfikacji i zatwierdzenia przez inspektora nadzoru w tym pomiary powierzchni, wysokości, rzędnych elementów projektowanych i istniejących?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wynagrodzenie umowne obejmuje koszty związane z wykonaniem wszelkich pomiarów i opracowań geodezyjnych w tym pomiarów terenowych i prac kameralnych, powtórzeniem wszelkich czynności, wskazanych do wykonania przez Inspektora nadzoru, na potwierdzenie zgodności wykonanych robót z warunkami kontraktu,

dokumentami dołączonymi do przetargu, obowiązującym prawem i sztuką budowlaną w szczególności normami polskimi i europejskimi. Ponadto Wykonawca winien skalkulować pomiar przebiegu geodezyjnych granic gruntów wchodzących w posiadanie Lasów Państwowych wraz z ich trwałym zastabilizowaniem. Przez trwałe zastabilizowanie przebiegu granic geodezyjnych gruntów rozumie się trwałe oznaczenie w terenie (od strony lasu i innych gruntów będących w zarządzie nadleśnictwa geodezyjnymi słupkami granicznymi betonowymi, tzw. granicznikami oraz od strony drogi palikami drewnianymi) punktów załamania granic na działce nr: **29/1** z obrębem 0004 **Gajówka Wschodnia**, w gminie Stoczek oraz działkach nr: **157/2, 158/1, 168/2, 169/1, 171/2, 172/1, 183/2, 184/1** z obrębem 0016 **Miednik** w gm. Stoczek.

Jednocześnie z uwagi na fakt, że wycinka drzew i krzewów odbywać się będzie w okresie lęgowym ptaków, Wykonawca przed przystąpieniem do wycinki dostarczy Zamawiającemu ekspertyzę ornitologiczną jednoznacznie stwierdzającą brak zasiedlonych gniazd i dziupli ptasich na przeznaczonych do wycinki drzewach i krzewach.

**Pytanie 17:**

Proszę o zaktualizowanie specyfikacji ogólnej i innych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dołącza zaktualizowane SST.

**Pytanie 18:**

Proszę o wskazanie hierarchii ważności dokumentów zadania inwestycyjnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w przypadku rozbieżności występujących w poszczególnych dokumentach Wykonawcę obowiązują zapisy wybrane i wskazane przez projektanta sprawującego nadzór autorski. Wykonawca ma obowiązek wykonać wszelki roboty określone w dołączonych dokumentach jak dokumentacja dołączona do przetargu w tym min. projektowa, przedmiar robót, SST oraz umowa i inne dołączone do przetargu dokumenty i opracowania. Dla prawidłowej kalkulacji oferty Wykonawca powinien zapoznać się z całością udostępnionych dokumentów i na ich podstawie obliczyć cenę ofertową.

**Pytanie 19:**

Proszę o dołączenie decyzji zrid.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dołącza decyzję.

*Ponadto Zamawiający informuje, że w folderze „Uzupełnienie dokumentacji” zamieszcza zaktualizowany projekt SOR ze wskazaniem ścieżki rowerowej. Wykonawca w ramach umowy ma wdrożyć etap I, Ia, II i etap III przedstawiony w projekcie stałej organizacji ruchu dla kilometrażu objętego umową, wraz z wdrożeniem oznakowania niezbędnego do funkcjonowania w/w etapów.*